
فرهنگی   9 یکشنبه  22  اسفند 1400- 10 شعبان 1443 - 13 مارس 2022 - سال بیست ویکم - شماره  5676

گالری های ایرانی و خارجی آثاری از 
هنرمندان ایرانی را در آرت دوبی ۲۰۲۲ به 

نمایش گذاشته اند.
به گزارش هنرآنلاین،  آرت دوبی ۲۰۲۲ از 
۱۱ تا ۱۳ مارچ در دوبی برپاست. این رویداد 
هنری که امسال با اکسپوی دوبی ۲۰۲۰ 
همزمان شده است، بیش از پیش در معرض 
توجه جهانیان قرار می گیرد. در پانزدهمین 

دوره آرت دوبی، بیش از ۱۰۰ گالری از بیش 
از ۴۰ کشور در چهار بخش معاصر، مدرن، 

باوابا و بخش دیجیتال حضور دارند.
در بخش معاصر، گالری هایی از سراسر 
جهان حضور دارند که شامل صحنه های 
هنری نوظهور تا مراکز تثبیت شده هستند. 
نمایش های انفرادی یا گروهی با هدف ارائه 
دیدگاه های جهانی جدید برای کمک به 

پرورش فرهنگ اکتشاف، در این بخش 
برگزار می شود.

بخش هنر مدرن، شامل ارائه هایی توسط 
استادان مدرن از منطقه MENASA است 
و آثار استثنایی از هنرمندان قرن بیستم که 
کار  زمینه های جغرافیایی-تاریخی خاص  در 
می کنند، با هدف ایجاد روایت ها و ارتباطات 

جدید به نمایش درمی آید.
Bawwaba که در زبان عربی به معنای 
دروازه است، به عنوان درگاهی برای کشف 
آثار خلق شده در سال گذشته یا آثاری که به 
طور خاص برای این نمایشگاه خلق شده اند، 
عمل می کند و به نمایش های انفرادی از 
هنرمندان اختصاص دارد تا پیشرفت های 
فعلی در سراسر این محدوده جغرافیایی را 

ارائه دهد.
آرت دوبی دیجیتال، به چندین پلتفرم 

 NFT بین المللی اختصاص یافته است که با
کار می کنند. 

گالری های معاصر با پروژه های اختصاص 
داده شده به رسانه های جدید و هنر دیجیتال؛ 
گالری هایی که از دهه ۱۹۸۰ با هنر دیجیتال 
کار می کنند، سایت ها و سازمان های تجارت 
الکترونیک NFT که هنر فیزیکی موجود را 

به NFT تبدیل می کنند.
گالری +۲، گالری محسن و گالری مدار 
موازی در بخش هنر معاصر آرت دوبی حضور 
دارند و گالری زیرزمین دستان در بخش 

دیجیتال شرکت دارد.
گالری محسن با آثار مجید بیگلری و  
امیرحسین زنجانی حضور دارد. گالری +۲ 
آثاری از ناصر بخشی، مهرداد محب علی، 
مریم عیوضی، مقداد لرپور، عسل پیروی و  
اندیشه آوینی را ارائه کرده است. گالری مدار 

موازی با آثار یوشا بشیر، مملی شفاهی، فرخ 
مهدوی و هدا کاشی ها حضور دارد.

زیرزمین دستان نیز آثاری از فریدون آو، 
سپند دانش و پی بک را ارائه کرده است. 
 NFT همچنین گالری دستان در بخش
آثاری از یوشا بشیر و علیرضا اسدی را ارائه 

کرده است.
آثار چند هنرمند ایرانی نیز توسط گالری 
لیلا هلر نیویورک ارائه شده است. محمد 
احصایی، رضا درخشانی، عارف منتظری و 
پریناز الیش قره گوزلو هنرمندانی هستند که 
آثار آن ها در کنار آثار ویم دلووی در غرفه 
این گالری دیده می شود، هنرمند نئو مفهومی 
بلژیکی که به خاطر پروژه های مبتکرانه و 
اغلب تکان دهنده اش شناخته شده است، و 
آثارش سال ۲۰۱۶ در موزه هنر های معاصر 

تهران نیز به نمایش درآمده بود.

نمایش آثار ۲۰ هنرمند ایرانی در آرت دوبی ۲۰۲۲

داریوش کاردان همزمان در اجرا و بازیگری فعالیت 
دارد، بر این باور است که »اجرا و بازبگری به طور همزمان 
توانایی می خواهد اما برخی مجری بازیگرها به زور تلویزیون 
را تسخیر کرده اند!« او که مدتی است ایفای نقش در سریال 
تاریخی »جشن سربرون« را پایان رسانده، از این مجموعه 
به عنوان یکی از خوشبختی های کاری اش یاد می کند و 
می گوید: »بی صبرانه منتظر پخش این سریال هستم؛ چون 

واقعا این مجموعه را یک کار خوب و ارزشمند می دانم.«
این طنزپرداز درباره وضعیت سریال های کمدی و طنز 
تلویزیون هم چنین می گوید: »دیر یادمان افتاد مردم به 
طنز احتیاج دارند...«. او که پس از سال ها با اجرای برنامه 
»تاک« به عرصه اجرا بازگشته است و این حرفه را در کنار 
بازیگری ادامه می دهد، مهمترین آرزو در سال جدید برای 

مردم کشورش را »عدالت« عنوان می کند.
کاردان در گفت وگویی با ایسنا می گوید: خودم آرزو 
زیاد دارم اما اگر بخواهم برای مردم کشورم آرزو کنم، تنها 
عدالت می خواهم. اینکه کودکی در زباله ها دنبال غذا نگردد، 
کسی کلیه اش را به خاطر مسائل مالی نفروشد. این اتفاقات 
برای هر کشوری آسیب است و من آرزویم این است ما در 

کشورمان از این آسیب ها نداشته باشیم.
ایفای نقش در سریال هایی که هنوز پخش نشده

این هنرمند درباره اینکه آیا اخیراً برای بازیگری از سوی 
تلویزیون پیشنهاد جدیدی به او شده است؟ پاسخ داد: چند 
پیشنهاد داشتم اما با شرایط زمانی من همخوانی نداشتند 
و نشد همکاری کنم. من چند سریال آماده پخش دارم 
اما نمی دانم چرا پخش نمی کنند. سریالی به نام »دنیای 
گمشده« برای شبکه دو سیما ساخته شد و خیلی وقت 

است که تصویربرداری اش به پایان رسیده اما نمی دانم چرا 
پخش نمی شود؟! گویا به آرشیو صداوسیما رفته است. این 
سریال یک طنز واقعی درباره زندگی روستایی بود و من 
در آن نقش یک روحانی را بازی می کردم و خیلی هم به 
نظرم خوب از آب درآمده بود. کاردان سپس به ایفای نقش 
در سریال »۸۷ متر« به کارگردانی کیانوش عیاری اشاره 
کرد که آن هم پخش نشد و تصریح کرد که »نمی دانم چه 
اتفاقاتی برای این سریال افتاد.« او گفت: در این سریال هم 
نقش یکی از دو حقه بازی را داشتم که می خواهند خانه را 

از چنگ صاحبش دربیاورند.
کنترلی در تلویزیون نیست

این کارگردان و دوبلور در ادامه صحبت های بالا تصریح 
کرد: کسانی هستند که در بخش اجرا تبحر دارند. برخی 
بازیگری را خوب انجام می دهند و بعضی دوستان در دوبله 
موفق هستند که هر یک می توانند در حوزه کاری خود فعال 
باشند. پس اجازه بدهید بقیه هم فعالیت کنند نه اینکه همه 
را از صحنه به در کنید! نه اینکه چهار الی پنج آدم داشته 
باشید و بگویید همین ها مجریان ما هستند. به نظر می رسد 

مدیریت و کنترلی روی تلویزیون نیست و انگار سفره ای 
پهن شده که برخی دوستان استفاده می کنند و کسی را 
هم راه نمی دهند. من عددی نیستم که بخواهم از خودم 
تعریف کنم اما اگر به سابقه من نگاه کنید می بینید که 
اجراهای خوبی داشتم اما چه می شود که آدمی مثل من 
دیگر نمی رود؟ وگرنه ما عاشق کارمان هستیم اما فضا را به 

گونه ای طراحی کرده اند که منِ هنرمند نروم.
او خاطرنشان کرد: در حوزه بازیگری هم نام نمی برم 
اما افرادی هستند که طی این سال ها کارگردان شده اند و 
بارها از من خواستند که در کارهایشان بازی کنم اما وقتی 
سناریو را خواندم واقعا از تعجب وا ماندم. اتفاقاً پول خوبی 
هم می دادند اما من قبول نکردم و گفتم نمی آیم. من ۴۴ 
سال از عمرم را صرف کار هنری کرده ام و اندک آبرویی 
برای خودم جمع کرده ام. از نظر من یک کار باید بیارزد که 
آدم قبول کند. او در بخشی دیگر درباره اینکه خودتان بیشتر 
به مقوله طنز علاقه دارید یا کارهای جدی؟ خاطرنشان کرد: 
از نظر من طنز خیلی جدی است و تفاوتی میان طنز و جدی 
قائل نیستم و حتی طنز را سخت تر می دانم. گریاندن مردم 
خیلی آسان است، شما اگر در یک سریال، جوانی را نشان 
بدهید که خدایی ناکرده ماشینی از روی آن رد شود و بعد 
مراسم ختم نشان دهید به راحتی مردم گریه می کنند اما 
اگر توانستید مردم را بخندانید آن وقت است که موفق شده 
اید، آن هم نه با آفتابه و پیژامه بلکه طنز موقعیت و درست؛ 
بنابراین وقتی من خودم طنز را کاملًا جدی می بینم اصلا 
برایم کار جدی و طنز نفاوتی ندارد. مهم این است که بتوانم 
در کارهایم نقشم را در بیاورم. قصه که خوب باشد و بتوانم 

نقشم را در بیاورم، حتما قبول می کنم و فرقی ندارد.

داریوش کاردان: 

دیر یادمان افتاد مردم به طنز احتیاج دارند
»ماشینم را بران« جوایز اسکار ژاپن را درو کرد

 فیلم »ماشینم را بران« 
هشت جایزه از جوایز آکادمی 
فیلم ژاپن را به خود اختصاص 
داد. به گزارش ایرنا از پایگاه 
چهل  ورایتی،  اطلاع رسانی 
و پنجمین دوره از جوایز 
آکادمی فیلم ژاپن دیروز 
)جمعه، ۲۰ اسفند( در هتل 

گرند پرینس تاکاناوا در توکیو برگزار شد و فیلم سینمایی ماشینم را بران 
)Drive My Car( ساخته ریوسوکه هاماگوچی که در چهار شاخه از جمله 
بهترین فیلم، بهترین کارگردانی و بهترین فیلمنامه اقتباسی نامزد دریافت جایزه 
اسکار شده است، هشت جایزه گرفت. این فیلم با عبور از سد دیگر فیلم های 
برتر سینمای ژاپن، جایزه بهترین فیلم، بهترین کارگردانی، بهترین فیلمنامه، 
بهترین بازیگر نقش اول مرد، بهترین فیلمبرداری، بهترین نورپردازی، تدوین 
و ضبط صدا را از آن خود کرد. جوایز آکادمی ژاپن که شبیه به جایزه اسکار 
است، جایزه بهترین بازیگر نقش اول زن را برای بازی در درام عاشقانه دسته 
گل زیبایی درست کردیم به آریمورا کاسومی اهدا کرد. همچنین جایزه بهترین 
انیمیشن به انیمیشن بخت با بانو نیکوکو است، رسید و زمانی برای مردن نیست 
ساخته کری فوکوناگا جایزه بهترین فیلم خارجی زبان را از آن خود کرد. جوایز 
آکادمی فیلم ژاپن که از سال ۱۹۷۸ هر ساله به برگزیدگان اهدا می شود، از 
جایزه آکادمی اسکار الگوبرداری شده است هرچند برخی شاخه های آن  متفاوت 
هستند. نامزدهای این جایزه را چهره های سرشناس سینمایی انتخاب می کنند 
اما رای گیری در بین کارکنان کمپانی های بزرگ فیلمسازی انجام می شود که 
معمولا فیلم های تجاری موفق را به فیلم های مستقلی که نقدهای خوبی دریافت 

کرده اند، ترجیح می دهند.

جان تراولتا به جمع مجریان اسکار ۲۰۲۲ پیوست
»داستان  فیلم  ستاره 
عامه پسند« پس از هشت 
به عنوان مجری  سال دوباره 
مراسم اسکار انتخاب شد. به 
گزارش خبرنگار فرهنگی ایرنا 
ویکلی،  اینترتیمنت  مجله  از 
جان تراولتا هشت سال پس 
از آن که در مراسم اسکار به 

اشتباه ایدینا مِنزِل را ادل دازیم معرفی کرد، به عنوان مجری نودوچهارمین 
دوره از جوایز اسکار انتخاب شده است. این ستاره هالیوودی که تاکنون برای 
بازی در فیلم های داستان عامه پسند ) ۱۹۹۴،کوئنتین تارانتینو( و تب شب 
یکشنبه )۱۹۷۷، جان بدهام( دو بار نامزد دریافت جایزه اسکار شده است، 
به تازگی در کنار چهره هایی چون دانیل کالویا، لوپیتا نیونگو، میلا کونیس، 
نائومی اسکات و وزلی اسنایپز به فهرست مجریان اسکار نودوچهارم پیوست. 
هنوز روشن نیست تراولتا برندگان کدام شاخه از جوایز اسکار را اعلام خواهد 
کرد. دیگر چهره هایی که جایزه اسکار را در شاخه های مختلف به برندگان اهدا 
می کنند، عبارتند از: کوین کاستنر، رامی مالک، زویی کراویتز، یو جونگ یون، 
رزی پرز، اوما ترمن، کریس راک، آنتونی هاپکینز، لیدی گاگا، جان لگویزامو، 
سیمو لیو، لیلی جیمز و روث ای. کارتر.   رجینا هال، ایمی شومر و واندا 
اسکایز مجریان ثابت این دوره از مراسم اسکار هستند. نودوچهارمین مراسم 
اهدای جوایز اسکار روز یکشنبه ۲۷ مارس )۷ فروردین ۱۴۰۱(، در سالن 
 تئاتر دالبی واقع در لس آنجلس برگزار و از شبکه ای بی سی/ABC به طور 

زنده پخش می شود.

»مُردن در آب مطهر« در هند
فیلم سینمایی »مردن در آب 
نوید  کارگردانی  به  مطهر« 
محمودی و تهیه کنندگی 
در بخش  جمشید محمودی 
افغانستان جشنواره  ویژه 
بین المللی فیلم کرالا در هند 
به نمایش گذاشته می شود. 
به گزارش ایسنا، بیست و 

ششمین دوره جشنواره بین المللی فیلم کرالا )IFFK( که از ۲۷ اسفند ۱۴۰۰ 
تا ۵ فروردین ۱۴۰۱ برگزار می شود، یکی از جشنواره های فیلم هند است  که هر 
ساله در کنار نمایش برترین فیلم ها مورد استقبال کارگردانان سرشناس، فعالان 
عرصه سینما و مخاطبان قرار گرفته است. در فیلم »مردن در آب مطهر« علی 
شادمان، ندا جبرائیلی، متین حیدرنیا ، صدف عسگری و سوگل خلیق علیرضا 
آرا، امیررضا رنجبران، خیام وقار ، پیمان مقدمی،مهتاب جعفری ،فرید اسحاقی، 
فاطمه شکری، محیا رضایی ،فاطمه میرزایی و علیرضا مهران بازیگران این فیلم 

هستند.

فرانسه چندین اثر هنری را
از نمایشگاه روس پس گرفت

فرانسه چندین اثر هنری که 
قرار بود در نمایشگاه موزه 
کرملین به نمایش گذاشته 
شوند را پس گرفت. به گزارش 
ایسنا و به نقل از آرت نیوز، 
فرانسه ۱۵ اثر هنری که قرار 
بود در نمایشگاه ماه آینده 
موزه کرملین واقع در مسکو 
به نمایش گذاشته شوند را 

پس گرفت. پیش از این بریتانیا، اسپانیا و اتریش نیز آثار امانتی خود را پس 
گرفته بودند. در بحبوحه پسرفت روابط بین روسیه و جامعه جهانی فرهنگی، 
موزه کرملین اعلام کرد، برگزاری نمایشگاه »دوئل« را به زمان دیگری موکول 
می کند. فرانسه با ۱۵ اثر هنری بیشترین سهم را در این نمایشگاه داشت. قرار بود 
این آثار از برخی از معتبرترین موسسات فرهنگی فرانسه همچون »موزه لوور« 
و »کتابخانه ملی فرانسه« به این نمایشگاه امانت داده شوند. به گزارش روزنامه 
»لوموند«، وزیر فرهنگ فرانسه درباره حضور فرانسه در رویدادهای فرهنگی 
روسیه بیان کرد: »حضور ما می تواند به عنوان نشانه ای از وجود اختلاف در بین 
کشورهای اروپایی تعبیر شود.« نمایشگاه موزه کرملین برای برگزاری از سوم 

مارس تا ۱۶ ژوئن برنامه ریزی شده بود.

اشعاری با تم مرگ و جهان اشیا
دویست شعر کوتاه سیروس نوذری با درونمایه اصلی مرگ و جهان اشیا در قالب 
یک کتاب نشر می یابد.  سیروس نوذری شاعر، با اعلام این خبر به هنرآنلاین 
گفت: کتاب »به شبنمی جهان اتفاق می افتد« حاوی ۲۰۰ شعر کوتاه است 
و مراحل نشر را در انتشارات شالگردن طی می کند. طرح های امین باقری، 
گرافیست نیز در لابه لای کتاب می آید.   او با این توضیح که تم اصلی اشعار 
توجه به مسئله مرگ، نیستی و تنهایی و جهان اشیا است، ادامه داد: شعرهایم 
بی تاریخ هستند و برای چاپ بیشتر بر مبنای موضوع انتخاب می شوند؛ یعنی 
وقتی به جهان اشیا توجه دارم شعری که ۱۰ سال پیش سروده شده و شعری که 
تازه باشد در یک مجموعه قرار می گیرند. نوذری با بیان این که بیش از ۲۴ هزار 
شعر کوتاه دارد، افزود: از این اشعار حدود چهار هزار شعر در کتاب های مختلفی 
نشر یافته است و سه هزار شعر دیگر نیز به مرور منتشر می شود. او همچنین 
درباره کتاب »چنین زیبا نباش« که امسال از سوی انتشارات سیب سرخ منتشر 
شد، تصریح کرد: این اثر حاوی ۲۳۲ شعر کوتاه عاشقانه است. تغزل برایم شکل 
دایمی شعر گفتن است. بیشتر وقت ها این اشعار عاشقانه برای چهره مشخصی 
سروده نشده و روح عشق است که در من وجود دارد؛ لزوما برای معشوقی نیست 
و ممکن است هم باشد. حافظ سروده: »بلبلی برگ گلی خوش رنگ در منقار 
داشت/ و اندر آن برگ و نوا خوش ناله های زار داشت/ گفتمش در عین وصل این 

ناله و فریاد چیست/ گفت ما را جلوه معشوق در این کار داشت«.
نوذری با این توضیح که مقدمه کتاب »چنین زیبا نباش« با اشعار فردوسی 
شروع شده، اظهارداشت: فردوسی شاعر حماسی است ولی در مقدمه به داستان 
عاشقانه زال و رودابه پرداختم. نامه ای که زال برای پدرش می نویسد و می خواهد 

بگوید عاشق رودابه شده است. 

اخبارکوتاه

استاد دانشگاه و شاهنامه پژوه با اشاره به جایگاه بلند نظامی در 
بزم نامه سرایی گفت: نظامی این شیوه را به جایی رسانیده است که 
نه پیش از او و نه پس از او هیچ سخنوری نتوانسته است بدان جایگاه 

بلند در بزم نامه سرایی برسد.
دکتر میر جلال الدین کزازی در گفت وگو با ایسنا بیان کرد: 
نظامی یکی از نامورترین و گران مایه ترین چهره ها در فرهنگ و ادب 
ایران و جهان است. نظامی سخنوری است که در قلمرویی که در 
آن شگفتی می آفریند به فراخنا و به ستیغ رسیده است؛ در قلمرو 

بزنامه سرایی.
وی افزود: درست است که پیش از نظامی سخنورانی بزم نامه سروده اند؛ برای نمونه عنصری چندین بزم نامه 
یا داستان بزمی و دلدادگی سروده بوده که به دریغ باید گفت نام آن ها برجای مانده است. اما نظامی این شیوه 
را به جایی رسانیده است که نه پیش از او و نه پس از او هیچ سخنوری نتوانسته است بدان جایگاه بلند در 

بزم نامه سرایی برسد.
این استاد برجسته زبان و ادب فارسی ادامه داد: در پاسخ به این پرسش که چرا نظامی را حکیم می نامند 
می توان گفت از سویی حکیم پیش نامی بوده است که سخنوران بزرگ و نامدار از آن برخوردار می شده اند، حتی 
سخنورانی که در سروده هایشان به اندیشه ورزی نمی پرداخته اند. برای نمونه فرخی سیستانی را که از سخنوران 
ستایشگر بوده و غزلواره های بسیار نغز و دلنشین و بزمی می سروده است، حکیم فرخی سیستانی می نامیده 
اند. این نامگذاری ازآنجاست که سخنوران بزرگ مانند دیگر فرهیختگان و برجستگان در روزگاران خویش با 

دانش های گوناگون آشنایی داشته اند از همین روی شایسته این نام شمرده می شدند.
این استاد دانشگاه افزود: این سخنوران از دانش هایی که آموخته بوده اند در سروده هایشان به کار می گرفتند 
حتی سخنوری مانند سوزنی سمرقندی که پرآوازه است در سروده های شوخ و لاغ و حتی گاه پرده درانه، حکیم 
سوزنی نام گرفته است ؛ اما نظامی فراتر از آنچه گفته شد سخنوری است که هر چند بزم نامه می سراید یا به 

پیروی از فرزانه فره مند توس اسکندرنامه را نیز سروده است سروده های اندیشه ورزانه هم دارد به شیوه کهن.
 دکتر کزازی با اشاره به نمودیافتن دانش نظامی در آثار وی گفت: نظامی در یکی از پنج گنج خویش که 
گنجینه راز یا مخزن الاسرار نامیده می شود، این گنج را به پیروی از سنایی سروده است او خود در دیباچه آن 
از سنایی به ستایش یاد می کند پیداست که مخزن الاسرار در اندیشه های جهان شناختی خداشناسانه و شیوه 
زندگانی به آیین و پسندیده و زمینه هایی از این گونه سروده شده است. برپایه این گنج ما نظامی را به ویژه 

شایسته پیشنام حکیم که واژه ای پارسی به معنی استواراندیش، اندیشه ورز و فرازنه است می توانیم دانست.

 نمایش »اتفاق« نوشته هاینریش بل و کار ناهید مرادی از ۱۲ 
اسفند ساعت ۱۹:۳۰ در تماشاخانه مشایخی روی صحنه است. 
علیرضا شعبانیان، مینو منوچهری، شروین مهدوی و مرضیه 

علیمرادی در این نمایش بازی می کنند.
ناهید مرادی در گفت وگو با هنرآنلاین درباره جذابیت های 
انتخاب نمایشنامه »اتفاق« برای اجرا گفت: این نمایشنامه 
اثر هاینریش بلُ، نویسنده شاخص آلمانی و از نویسندگان محبوب 
من است. البته که اکثر ما با رمان او به نام »عقاید یک دلقک« آشنا 

هستیم اما بل داستان های کوتاه و نمایشنامه های بسیار دارد. »اتفاق« را چند سالی است حمزه علی محمدی به فارسی 
برگردانده و تا آنجا که می دانم تا به حال روی صحنه نرفته است.

او در ادامه افزود: به زعم من، مساله این نمایشنامه دوری انسان از خود و از دیگران است؛ آنقدر دور که روزی 
ممکن است حتی همسر خود را نشناسد و این روزها ما با این حس و حال بیگانه نیستیم.

مرادی درباره موضوع و مضمون نمایش عنوان کرد: نمایش »اتفاق«، روایتگر اتفاقی خاص در زندگی روزمره پاول 
است. او مانند هر روز از همسرش خداحافظی می کند و به اداره می رود اما در خیابان اصلی شهر، شخصی را می بیند 
که بعد از مدتی متوجه می شود همان همسرش ماریاست و در تعقیب او، به سال های گذشته و زندگی شان گریزهایی 

زده می شود. پاول سردرگم می ماند و گاه تا مرز جنون پیش می رود.
او درباره زمان و مکان رویدادهای نمایش یادآور شد: اتفاق این نمایش سال ۱۹۵۲ یعنی هفت سال پس از جنگ 
جهانی دوم در کشور آلمان رخ می دهد. آلمانی که متحمل شکست شده و فضای سرد جنگ هنوز بر روابط میان 
مردم حاکم است. ناهید مرادی درباره سبک و فصای اجرایی نمایش گفت: نمایشنامه »اتفاق« چند شخصیت و تیپ 
دارد اما در اجرا فقط چهار نفر به عنوان بازیگر روی صحنه هستند که دو نفر از بازیگران چند نقش را همزمان بازی 
می کنند تا نگاه تکراری و ناتوان از تفکیک پاول، بیشتر نمایان شود. این کارگردان درباره درباره ویژگی های این اجرا 
گفت: ویژگی بارز نمایش، موقعیت های مکانی و زمانی بسیار زیاد و متفاوت آن است در حالی که علاقه من، اجرا به 
روش مینی مال است؛ حل این معادله خود چالش مهمی بود. او در پایان صحبت هایش عنوان کرد: امیدوارم نمایش 
»اتفاق« از حمایت و استقبال مخاطبان و همچنین از رضایت آن ها برخوردار شود و بتوانیم لحظات به یادماندنی را 
برای شان رقم بزنیم. همچنین از تمامی عوامل گروه بابت همراهی و زحمات شان تشکر می کنم. دیگر عوامل نمایش 
»اتفاق« عبارتند از مشاور کارگردان: علیرضا شعبانیان، مجری طرح: مانا دارابی، دستیار کارگردان و منشی صحنه: 
المیرا مختاری، طراح صحنه و لباس: علیرضا شعبانیان، عکاس: کیمیا حسینی، مشاور رسانه و تبلیغات: ناهید مرادی، 

ساخت تیزر و صداگذاری: عرفان  احتشامی، ساخت پوستر: دانیال عرب زاده و نور و صدا: علیرضا نوری.

میرجلال الدین کزازی:

حکیم نظامی در قلمرو بزم نامه سرایی شگفتی آفرید
»اتفاق« به روایت ناهید مرادی

 دوری انسان از خود و دیگران

روایت طاهره صمدی طاری از جامعه امروز، 
نگاه خاص او به دغدغه های زندگی در فضاهای 

شهری معاصر 
و دقت در اجرای دقیق و پاکیزه اثر نقاشی، 
سبب شده او در عین جوانی به نقاش زن 

تثبیت شده بدل شود.
 آثار طاهره صمدی طاری به واسطه 
استقبال جامعه هنری خیلی زود توانست به 
حراجی های داخلی و خارجی راه یابد. در سال 
۲۰۰۸ و زمانی که تنها ۲۷ سال داشت در 
حراجی ساتبیز لندن خوش درخشید و یکسال 
بعد هم در حراجی کریستیز دبی شرکت کرد 
و جوانترین بانوی هنرمند ایرانی آن حراج شد. 
صمدی تاکنون در ۱۱ حراج داخلی و 
خارجی حضور داشته و در عرصه بین المللی 
رکورد ۱۹ هزار دلار را در حراجی کریستیز 
دوبی سالی ۲۰۱۲ در عرصه بین المللی و در 
سیزدهمین دوره حراج تهران در سال ۹۹ نیز 
رکورد ۱۰۰ میلیون تومانی را برای یک اثر 
۲۰۰ در ۱۱۴ سانتی متری از آن خود کرده 

است.
این هنرمند صاحب سبک از اولین نمایشگاه 
انفرادی خود در گالری دی به سال ۱۳۸۶ مورد 
توجه منتقدین هنری قرار گرفت؛ نگاه خاص او 
به فضا، پیکره انسانی و برداشت شخصی اش از 

دغدغه های زندگی در فضاهای شهری معاصر، 
مشخصه آثاری بود که نوید ظهور هنرمندی 
جوان و با استعداد را می داد که در آینده ای 
نه چنان دور در تاریخ هنر معاصر ایران تثبیت 
می شود و بالواقع که پس از گذشت ۲۲ سال 

این پیش بینی به ثمر نشسته است.
رویکرد شخصی طاهره صمدی در آثارش 
با دغدغه های وجودی و هویتی آمیخته اند. 
آخرین نمایشگاه انفرادی طاهره صمدی در 
گالری اعتماد برگزار شد که شامل آثاری 
متنوع از »مجموعه بی ثباتی«، کالکشن 
جدید هنرمند بودند. در این مجموعه برخی 
عناصر نوظهور مانند حباب و آبهای شفاف 
در آثار او دیده می شوند. این مجموعه به 
واسطه ترکیب بندی های خاص که حاصل 
فضاسازی های سنگی و شیشه ای، کاراکترهای 
پرتحرکِ پیچیده شده در پارچه های پرچین و 
چروک، آسمان ابری و آبهای شفاف و پرحباب 
هستند، وجه جدیدی از توانایی های صمدی 
را در استفاده از عناصر مختلف برای ساخت 

مفاهیم ذهنی نمایش می دهد. 
این هنرمند از سابقه درخشانی در 
فعالیت های هنری و برگزاری نمایشگاه 
برخوردار است. او اولین نمایشگاه گروهی 
خود را در سن ۱۸ سالگی و زمانی که سال 

سوم هنرستان هنرهای تجسمی دختران 
مشغول به تحصیل بود برپا کرد و از آن زمان 
تا کنون آثارش را در بیش از ۵۰ نمایشگاه 
گروهی داخلی و خارجی در کشورهایی از 
قبیل سوییس، انگلستان، امریکا، قطر و دبی، 
و همچنین ۵ نمایشگاه انفرادی نمایش داده و 
در ۵ حراج بین المللی از قبیل حراج کریستیز 
دوبی، ساتبیز لندن و ۶ دوره حراج تهران 

شرکت کرده است. 
چاپ آثار او در کتابهای خارجی چون 
»دیدگاه هایی نو در هنر معاصر ایران«)۲۰۰۹(، 
و کتاب »هنر معاصر ایران«)۲۰۱۳( در 
انگلستان و همچنین آمدن نام او در کتابهای 
فارسی مانند »دایره المعارف هنر« و »هنر 
معاصر ایران: ریشه ها و دیدگاه های نوین«، 
نشان از جایگاه تثبیت شده او به عنوان یکی از 
هنرمندان فعال و شناخته شده امروز ایران دارد.
دقت در اجرای دقیق و پاکیزه اثر نقاشی، 
با متریال رنگ و روغن سبک خاصی را در 
نقاشی طاهره صمدی رقم زده که از رویکرد 
وسواس گونه و ایده آل گرای نقاش خبر می دهد. 
فضاسازی ها به طرز عجیبی تمیز است و دقت 
در کنار هم قراردادن عناصر مختلفِ خط و 
سطح، به گونه ای است که هیچ عنصری را 
نمی توان نادیده گرفت و یا حذف کرد و بدین 

جهت کمپوزیسیون های شکل گرفته در اثر، از 
چنان ساختار قوی ای برخوردارند که دانش 

تجسمی نقاش را به رخ می کشند. 
در واقع دنیایی که صمدی شکل می دهد 
یک آرمانشهر است که با وجود مدرن بودن، 
پیکره انسانی را در ساختار خود محبوس کرده 
و او را به تنگ آورده است. گویی »نیروهای 
پنهان« بر فضا حاکم است و »بی ثباتی« عجیبی 
را سبب می شود که انسان را به حرکت، گریز 

و مبارزه وامی دارد. در چنین فضایی پیکره ها 
چنان مشغول به خود شده اند که فارغ از آگاهی 
حضور دیگری، به تقابل با فضا برمی آیند؛ با 
عجله گذر می کنند، چتر را بر سر می کشند، 
به بالا خیر برمی دارند، می پرند و بدن را در برابر 
هجومی ناگهانی سپر می کنند؛ هرچند جنس 
این هجوم می تواند به لطافت آب و یا شفافیت 

و شکنندگی حباب باشد. 
* پژوهشگر و منتقد هنری

آرمان شهر طاهره صمدی طاری؛ هجومی به لطافت آب و شکنندگی حباب
سمیه رمضان ماهی *


